
Istituto Tecnico Statale“Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

1 

 

 

 
 

Al prof.re Pagano G. 

Ai docenti tutti 

Al Direttore S.G.A. 

Alle RSU di Istituto 

All’albo online/sito web 
 
 

OGGETTO: 2 ° Assegnazione docente sostegno alle classi - A. s. 2024-25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. del 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il Dirigente scolastico ad 

assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la 

migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, assicurando, ove possibile, una 

opportuna rotazione nel tempo”; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie 

e strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, 

spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle 

risorse umane. In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di 

efficienza e di efficacia formative (omissis)”; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l'assegnazione dei docenti alle 

classi di cui agli art.7, comma 2, lettera b, art. 10, comma 4 e art. 396 del D. Lvo 297/94; 

VISTO il DPR n° 81 del 20/3/2009; 

VISTO il D. Lgs. N° 150 del 27/10/2009; 

VISTO il D. Lgs 13 aprile 2017, n. 66 “ Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con 

disabilità'”; 

VISTO il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 

VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 2024/25 

VISTA la nota UST Caserta limitatamente all’ a.s. 2024/25 dei posti di sostegno in deroga per gli istituti 

scolastici della provincia di Caserta di ogni ordine e grado 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente alla data odierna; 

COSTITUITI preliminarmente i posti di insegnamento; 
VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PI all’interno dei team di classe 

TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, 

alla collaborazione e condivisione nei vari team e CdC dei processi di lavoro, delle metodologie, dei criteri di 

progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con quanto dichiarato; 

CONSIDERATE le risultanze della riunione del GLI dellì 11/09/2023; 

TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di 

una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

VISTA le delibere del Collegio dei docenti riguardanti l’organizzazione didattica dell’Istituto per l’anno 

scolastico 2023-24 e le modalità di funzionamento orario (provvisoria e definitiva) a. s. 2023-24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del verbale n. 1 del 6 Settembre 2023 riguardante l’organizzazione 

didattica dell’Istituto per l’anno scolastico 2024-25 e le modalità di funzionamento orario (provvisoria e 

definitiva) 

EFFETTUATE le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti 

determinazioni in coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione, nonché di corretto 

contenimento della spesa pubblica, cui occorre sempre fare riferimento 

VISTI i verbali dei GLO calendarizzati entro il 31/10/2024 

ESSENDO INTERVENUTE variazioni rispetto alle documentazioni per gli alunni DA agli atti della scuola 

A RETTIFICA  del decreto prot. n. 12758 del 31/10/2024 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it




Istituto Tecnico Statale“Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

2 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione per l’anno scolastico 2024-25 del  docente di sostegno all’inclusione degli alunni con                   disabilità 

certificata alla classe: 

 
Classe Rapporto ore Docente 

1G AFM/ SIA 1/2 (18 h) Pagano Giuseppe 
 

Tanto per i dovuti adempimenti.  
La Dirigente Scolastica 

Anna Lisa Marinelli 
 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it

		2024-11-04T15:03:58+0100
	ANNA LISA MARINELLI




